
_____________________________________________________________________________________ 

POLIZIA LOCALE 
Via Vitt. Em.le II,15 –tel 0832/731348 Fax 0832/723341 

poliziamunicipale@comune.salicesalentino.le.it 

www.comune.salicesalentino.le.it 
 

COMUNE DI SALICE SALENTINO 
Provincia di LECCE 

      *****+ 
 

Ordinanza n°  31  /2017     prot. 14151 

 

 

ILRESPONSABILE DEL SETTORE 

IL COMANDANTE 

 
PREMESSO che in occasione della ricorrenza del Natale 2017 e del Capodanno 2018, 
l’Amministrazione Comunale , come da tradizione, organizza delle varie manifestazioni 
socio-culturali, ricreative e musicali “ Natale sotto le stelle”  e in particolare, in Piazza 
Plebiscito,  per i giorni sotto elencati si svolgeranno le seguenti  manifestazioni : 

-  24 Dicembre dalle ore 15,00 alle ore 19,00 – “ Un evento natalizio” dedicato ai 
bambini; 

- 26 Dicembre dalle ore 17,00 alle ore 20,00 – “ Pittulata “. 
ATTESA l’opportunità di adottare qualsiasi accorgimento atto a garantire il regolare 

svolgimento delle manifestazioni al fine di garantire la salvaguardia e l’incolumità dei 

partecipanti, delle persone a qualunque titolo impegnate, prima, durante e dopo lo svolgimento 

della stessa; 

VISTI gli artt. 3, 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 

285, nonché successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO  il regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada approvato con 

D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 49; 

AVVALENDOSI delle facoltà di cui al sopra citato D.Lgs 30/04/1992, n. 285, del relativo 

regolamento di esecuzione ed attuazione e delle successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, 

 

O R D I N A 
 

La chiusura al traffico con sbarramento  in  Piazza  Plebiscito,  per i giorni : 
- 24 Dicembre dalle ore 14,00 alle ore 19,00 - per “evento natalizio dedicato ai bambini”  
- 26 Dicembre dalla ore 15,00 alle ore 20,00 – per “ Pittulata” 

 

I trasgressori saranno puniti ai sensi del D.Lgs 30/4/1992, n. 285; 

Gli Ufficiali, i Funzionari e gli Agenti cui spetta l’espletamento dei servizi di Polizia 

Stradale, ai sensi dell’art. 12 del vigente Nuovo Codice della Strada, sono incaricati 

dell’esecuzione della presente ordinanza. 

In caso di sosta di veicoli o quant’altro, nel periodo indicato, è ammessa la loro rimozione 

 

Responsabile del Procedimento è il M.llo Magg.re Francesco MARANGIONE per il 

giorno 24 Dicembre . 

Responsabile del Procedimento è l’Agente Lucia TONDO per il giorno 26 Dicembre 

 
 

D I S P O N E 
 

• Di pubblicare la presente Ordinanza all’Albo Pretorio e sul Sito Istituzionale del 

Comune 

•  Di apporre la prescritta segnaletica stradale verticale applicata su transenne. 

• Di notificare la predetta ordinanza: 



_____________________________________________________________________________________ 

POLIZIA LOCALE 
Via Vitt. Em.le II,15 –tel 0832/731348 Fax 0832/723341 

poliziamunicipale@comune.salicesalentino.le.it 

www.comune.salicesalentino.le.it 
 

- Al Comando Stazione Carabinieri – Salice Salentino, 

- Al M.llo Magg.re Francesco MARANGIONE - Polizia Locale - Salice 

Salentino. 

- All’Agente Lucia TONDO – Polizia Locale – Salice Salentino 

- Al Comando di Polizia Municipale, 

- 118 Emergenza Sanitaria. 

- 115 Vigili del Fuoco 

 

Avverso la presente ordinanza, è ammesso ricorso: 

• Entro 60 giorni, dall’ultimo di pubblicazione dell’atto, al tribunale Amministrativo 

regionale; 

• Entro 120 giorni al Presidente della Repubblica; 

• Entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs 30 Aprile 1992 n. 285, al Ministero 

delle Infrastrutture e dei trasporti. 

 

. 

Li  22 Dicembre 2017 

 

 

    

-F.to  ILRESPONSABILE DEL SETTORE 

       COMANDANTE LA P.L. 

          - CARLO CICALA – 

 
    Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 


